



Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortltda@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE

Atf.: Comissão de Licitação

Pregão Presencial nº.: 2020.01.16.02SRP

Abertura: 11 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI

ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBÉBA, CEP: 60.822.155 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628

CNPJ: 41.654.740/0001-29 **INS. ESTADUAL:** 06.914.080-04

EMAIL: quimifortltda@hotmail.com

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

INS. MUNICIPAL: 122.468-9

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR NOS PROGRAMAS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 15 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR				
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Total
1	48	LT	LUGOL FORTE-SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 2%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISÃO DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	R\$ 4.248,00
			oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
			88,50	
			RENYLAB	





2	60	LT	LUGOL FORTE-SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/03/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISÃO DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	DINAMICA	121,55	cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.293,00	sete mil, duzentos e noventa e três reais
3	6.000	UND	PINÇA CHERON NÃO ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREAMALHEIRA. DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA, COMPRIMENTO TOTAL: 24,5CM. NÃO ESTERIL. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. PRODUTO DE USO UNICO. IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VARIOS PROCEDIMENTOS CLINICOS. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	KOLPLAST	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
4	138	LT	PVPI DEGERMANICO 1000ML - PVP DEGERMANICO, POLIVINILPIRROLIDONA IODO, EMBALAGEM COM 1.000ML, ANTISSEPTICO DE AMPLO ASPECTO PARA DEGERMINAÇÃO DA PELE, MASSAGEADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RIOQUIMICA	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
5	138	LT	PVPI TOPICO 1000ML - PVPI TOPICO ANTISSEPTICO DE AMPLO ASPECTO PARA PELE E MUCOSA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RIOQUIMICA	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
6	240	LT	SABÃO NEUTRO LIQUIDO 1000ML - PRINCIPIO ATIVO: TENSO ATIVOS USO: USO GERAL. FRASCO 100ML. (COTADO 1000ML)	FORTSAN	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 15							R\$ 36.349,80	trinta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 16 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR						
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	40	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NÃO ABSORVIVEL, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 0-0; ADICIONADO AGULHA TIPO 3/8 CIRCULO CORTANTE E COM 3,0CM DE COMPRIMENTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; C/ 24 UNIDADES.	DONATI	45,76	R\$ 1.830,40
						R\$ 1.830,40



2	80	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NÃO ABSORVIVEL, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 2-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR, DE 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA C/ 24 UNIDADES.	DONATI	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.660,80	três mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	80	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NÃO ABSORVIVEL, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR, DE 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA C/ 24 UNIDADES.	DONATI	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.660,80	três mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
4	80	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NÃO ABSORVIVEL, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR, DE 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA C/ 24 UNIDADES.	DONATI	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.660,80	três mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
5	17	CX	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT CROMADO 0-0, COMPRIMENTO DO FIO 75CM, AGULHA 3,0 CM, 3/8 CIRC. CILINDRICA, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALADO EM UMA SOLUÇÃO AMACIANTE DE 89,5% DE ALCOL ISOPROPILICO P.A., 1,0% DE DIATANOLAMINA P.A., 0,25% DE BENZOATO DE SODIO (GRAU FARMACEUTICO USP) E AGUA ESTERIL PARA INEJÇÃO Q.S.P 100%. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT 13904 - CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	135,14	cento e trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.297,38	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos
6	12	CX	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT CROMADO 1-0, COMPRIMENTO DO FIO 75CM, AGULHA 3,0 CM, 3/8 CIRC. CILINDRICA, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALADO EM UMA SOLUÇÃO AMACIANTE DE 89,5% DE ALCOL ISOPROPILICO P.A., 1,0% DE DIATANOLAMINA P.A., 0,25% DE BENZOATO DE SODIO (GRAU FARMACEUTICO USP) E AGUA ESTERIL PARA INEJÇÃO Q.S.P 100%. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT 13904 - CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	148,87	cento e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.786,44	mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL LOTE 16							R\$ 16.896,62	dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 53.246,42	cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais e seis centavos e quarenta e dois centavos								

Validade da proposta: : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preço: 12 (Doze) meses.

Declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Condições de Pagamento: Conforme Edital

DADOS DO REPRESENTANTE: Marco Tadeu Sousa Santos, Brasileiro, Casado, Representante comercial, residente a Rua Bela Flor, nº 85 Bairro Montese - Fortaleza - CE, portador (a) da Carteira de Identidade nº 90002041133, SSP/CE, e do CPF nº 208.409.503-49.

Fortaleza (CE), 11 de Fevereiro de 2020.



Marco Tadeu Sousa Santos
Representante comercial
RG nº 90002041133
CPF nº 208.409.503-49

